

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 5.830.831,68	R\$ 5.800.090,60
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 2.236.366,72	R\$ 2.909.056,46
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA		R\$ 395.326,79	R\$ 191.881,36
CAIXA		R\$ 160,15	R\$ 73,53
CAIXA GERAL		R\$ 160,15	R\$ 73,53
BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ 26.162,45	R\$ 14.784,73
CAIXA ECONOMICA FEDERAL C/C 002850-4		R\$ 26.159,19	R\$ 13.996,86
BANRISUL-CTA 26.854163.0-7 - AG 100		R\$ 2,26	R\$ 0,00
BRABESCO CTA 183740-0		R\$ 1,00	R\$ 787,87
APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ IMEDIATA		R\$ 369.004,19	R\$ 177.023,10
BANCO DO BRASIL - BB RENDE FACIL		R\$ 76.215,81	R\$ 31.362,59
BANCO DO BRASIL - CDB/RDB		R\$ 0,00	R\$ 144.746,82
BANRISUL AUTOMATICO- AG 100		R\$ 26.115,52	R\$ 913,69
BRABESCO CDB		R\$ 180.000,00	R\$ 0,00
BRABESCO INVESTIMENTO		R\$ 86.672,86	R\$ 0,00
CLIENTES		R\$ 355.553,41	R\$ 148.236,84
DUPLICATAS A RECEBER		R\$ 355.553,41	R\$ 148.236,84
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA		R\$ 0,00	R\$ 359,91
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SAO PAULO		R\$ 0,00	R\$ 9.996,30
CAMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE		R\$ 0,00	R\$ 143,89
CAMARA MUNICIPAL DE SALVADOR		R\$ 48,37	R\$ 48,37
CAMARA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO		R\$ 4.195,81	R\$ 0,00
CFC MACHADO VERA CRUZ LTDA - ME		R\$ 743,40	R\$ 743,40
FACECLINIC ESTETICA FACIAL LTDA		R\$ 0,00	R\$ 950,00
FUNDO DAS NACOES UNIDAS PARA A INFANCIA		R\$ 107.982,19	R\$ 18.678,64
FUNDO DE INFORMATIZAÇÃO, EDIF. APEFEIÇ.		R\$ 0,00	R\$ 19.554,08
FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODE		R\$ 144.224,20	R\$ 0,00
RACSON CAMILO BARBOSA		R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA		R\$ 417,57	R\$ 417,57

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS		R\$ 0,00	R\$ 4.466,62
TRIBUNAL DE JUST. EST. DA PARAIBA		R\$ 8.080,05	R\$ 8.080,05
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DA BAHIA		R\$ 18.895,15	R\$ 18.894,73
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ		R\$ 57.929,20	R\$ 57.929,20
TRIBUNAL REG. DO TRAB.-17 REGIAO		R\$ 1.540,85	R\$ 0,00
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ		R\$ 0,00	R\$ 2.808,45
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO		R\$ 6.486,12	R\$ 0,00
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1A REGIAO		R\$ 2.924,00	R\$ 2.891,98
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO		R\$ 886,50	R\$ 1.073,65
OUTROS CRÉDITOS		R\$ 1.169.477,40	R\$ 2.261.770,43
ADIANTAMENTO AQUISIÇÃO INTANGIVEL		R\$ 0,00	R\$ 487.917,34
ADIANTAMENTO AQUISIÇÃO INTANGIVEL		R\$ 0,00	R\$ 487.917,34
ADIANTAMENTO A EMPREGADOS		R\$ 30.409,96	R\$ 38.768,75
ADIANTAMENTO DE FERIAS		R\$ 30.409,96	R\$ 38.768,75
TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR		R\$ 447.065,80	R\$ 560.196,16
SALDO NEGATIVO CSLL		R\$ 3.573,44	R\$ 19.642,31
SALDO NEGATIVO IRPJ		R\$ 423.386,60	R\$ 530.912,43
ICMS A RECUPERAR		R\$ 13.322,73	R\$ 9.608,83
IRRF A RECUPERAR		R\$ 0,00	R\$ (9.494,26)
IRRF APLICAÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 0,00	R\$ 9.494,26
COFINS RETIDO A COMPENSAR		R\$ 5.445,40	R\$ 0,00
PIS RETIDO A COMPENSAR		R\$ 1.337,63	R\$ 32,59
ADIANTAMENTO A FORNECEDORES		R\$ 512.987,92	R\$ 529.023,19
CAIXA CARTOES PRE-PAGOS SA		R\$ 0,00	R\$ 3.695,33
DIRUS INFORMATICA LTDA		R\$ 477.066,76	R\$ 458.156,76
FLASH TECNOLOGIA E PAGAMENTOS LTDA		R\$ 27.947,47	R\$ 31.801,10
GUARDIAN TECH INOVAÇÃO TECNOLÓGICA LTDA		R\$ 0,00	R\$ 35.000,00
INSTITUTO NACIONAL DA PROPRIEDADE INDUST		R\$ 0,00	R\$ 370,00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
VR BENEFÍCIOS E SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO		R\$ 7.973,69	R\$ 0,00
PROVISÃO PARA C.SOCIAL E IRPJ DIFERIDOS		R\$ 179.013,72	R\$ 645.864,99
PROVISÃO PARA C.SOCIAL DIFERIDA		R\$ 53.738,93	R\$ 176.787,79
PROVISÃO PARA IRPJ DIFERIDO		R\$ 125.274,79	R\$ 469.077,20
ESTOQUE		R\$ 309.783,82	R\$ 302.755,70
MERCADORIAS, PRODUTOS E INSUMOS		R\$ 309.783,82	R\$ 302.755,70
MERCADORIAS PARA REVENDA		R\$ 309.783,82	R\$ 302.755,70
DESPESAS PAGAS ANTECIPADAMENTE		R\$ 6.225,30	R\$ 4.412,13
DESPESAS DE MESES SEGUINTE		R\$ 6.225,30	R\$ 4.412,13
PREMIOS DE SEGUROS A APROPRIAR		R\$ 6.225,30	R\$ 4.412,13
ATIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 3.594.464,96	R\$ 2.891.034,14
ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO		R\$ 1.041.401,73	R\$ 787.109,57
SÓCIOS, ADMINISTRADORES E PESSOAS LIGADA		R\$ 881.850,50	R\$ 624.423,77
CARLOS ANTENOR BARRIOS		R\$ 878.937,64	R\$ 578.340,51
CRISTINA ITO BARRIOS		R\$ 2.912,86	R\$ 46.083,26
DEPÓSITOS JUDICIAIS		R\$ 88.875,00	R\$ 88.875,00
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL		R\$ 88.875,00	R\$ 88.875,00
APLICAÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 70.676,23	R\$ 73.810,80
BANRICAP AFINIDADE		R\$ 5.470,68	R\$ 7.988,19
BRASILCAP CAPITALIZAÇÃO S.A - OUROCAP FIADOR		R\$ 31.890,55	R\$ 32.507,61
ICATU CAPITALIZAÇÃO S.A		R\$ 33.315,00	R\$ 33.315,00
IMOBILIZADO		R\$ 457.304,34	R\$ 239.750,64
IMÓVEIS		R\$ 37.120,00	R\$ 37.120,00
IMÓVEIS CONJUNTOS		R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
AJUSTE AVAL.PATRIM.IMOVEIS		R\$ 28.120,00	R\$ 28.120,00
MÓVEIS E UTENSÍLIOS		R\$ 192.046,86	R\$ 195.971,48
MÓVEIS E UTENSÍLIOS		R\$ 192.046,86	R\$ 195.971,48
MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS		R\$ 635.594,47	R\$ 637.815,18
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS		R\$ 43.561,41	R\$ 43.561,41
COMPUTADORES E PERIFÉRICOS		R\$ 577.642,88	R\$ 579.863,59

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
TELEFONES		R\$ 14.390,18	R\$ 14.390,18
VEICULOS		R\$ 321.287,00	R\$ 321.287,00
VEÍCULOS		R\$ 321.287,00	R\$ 321.287,00
BENFEITORIAS EM PROPRIEDADE DE TERCEIROS		R\$ 199.391,56	R\$ 199.391,56
BENFEITORIAS EM BENS DE TERCEIROS		R\$ 199.391,56	R\$ 199.391,56
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA		R\$ 1.817.186,96	R\$ 1.816.665,85
EQUIPAMENTOS INFORMATICA		R\$ 1.817.186,96	R\$ 1.816.665,85
(-) (-) DEPRECIAÇÕES ACUMULADAS		R\$ (2.745.322,51)	R\$ (2.968.500,43)
(-) (-) COMPUTADORES E PERIFERICOS		R\$ (476.555,13)	R\$ (514.637,88)
(-) (-) DEPREC. ACUM. DE AJUS.AVAL. PATR. IMÓVEIS		R\$ (15.746,02)	R\$ (16.870,78)
(-) (-) DEPREC. ACUM. DE BENFEITORIAS EM PROP.TER		R\$ (199.391,56)	R\$ (199.391,56)
(-) (-) DEPREC. ACUM. DE EQUIP. INFORMATICA		R\$ (1.487.784,02)	R\$ (1.668.039,89)
(-) (-) DEPREC. ACUM. DE IMÓVEIS		R\$ (9.000,00)	R\$ (9.000,00)
(-) (-) DEPREC. ACUM. DE MÁQUINAS, EQUIP. FER		R\$ (43.473,06)	R\$ (43.543,98)
(-) (-) DEPREC. ACUM. DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS		R\$ (184.081,00)	R\$ (186.440,16)
(-) (-) DEPREC. ACUM. DE TELEFONES		R\$ (8.004,72)	R\$ (9.289,18)
(-) (-) DEPREC. ACUM. DE VEICULOS		R\$ (321.287,00)	R\$ (321.287,00)
INTANGIVEL		R\$ 2.095.758,89	R\$ 1.864.173,93
SOFTWARE		R\$ 2.740.619,93	R\$ 2.740.619,93
DESENVOLVIMENTO DE TECNOLOGIA		R\$ 82.828,70	R\$ 82.828,70
INOVAÇÃO SISTEMA HELP-DESK		R\$ 219.570,58	R\$ 219.570,58
INQUERITO POLICIAL DIGITAL		R\$ 592.993,47	R\$ 592.993,47
KENTA AUDIÊNCIAS 4.0		R\$ 1.622.031,71	R\$ 1.622.031,71
SOFTWARE		R\$ 120.520,27	R\$ 120.520,27
SOFTWARE DRS		R\$ 102.675,20	R\$ 102.675,20
LICENÇA DE USO		R\$ 50.784,65	R\$ 50.784,65
LICENÇA DE USO		R\$ 50.784,65	R\$ 50.784,65
MARCAS E PATENTES		R\$ 3.024,80	R\$ 3.394,80
MARCAS E PATENTES		R\$ 3.024,80	R\$ 3.394,80
(-) (-) AMORTIZAÇÕES ACUMULADAS		R\$ (698.670,49)	R\$ (930.625,45)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
(-) (-) AMORTIZ. ACUM. - INOVAÇÃO SISTEMA HELP-DESK		R\$ (219.570,58)	R\$ (219.570,58)
(-) (-) AMORTIZ. ACUM. DE LICENÇA DE USO		R\$ (50.417,73)	R\$ (50.784,65)
(-) (-) AMORTIZ. ACUM. DE SOFTWARE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA		R\$ (82.828,70)	R\$ (82.828,70)
(-) (-) AMORTIZ. ACUM. DE SOFTWARES		R\$ (219.237,66)	R\$ (220.662,58)
(-) (-) AMORTIZ. ACUM. INQUERITO POLICIAL DIGITAL		R\$ (126.615,82)	R\$ (356.778,94)
PASSIVO		R\$ 5.830.831,68	R\$ 5.800.090,60
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 1.629.433,61	R\$ 866.059,17
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ 913.674,32	R\$ 534.078,20
EMPRESTIMOS		R\$ 913.674,32	R\$ 534.078,20
BANCO DO BRASIL - BB GIRO EMPRESA OP 1016228		R\$ 115.546,80	R\$ 0,00
BANRISUL GIRO PEAC 2023		R\$ 128.526,66	R\$ 0,00
(-) ENCARGOS BANRISUL GIRO PEAC 2023		R\$ (51.821,19)	R\$ 0,00
EMPRESTIMO GIRO FGI BCO BRASIL		R\$ 185.223,20	R\$ 0,00
(-) (-) ENCARGOS EMPRESTIMO GIRO FGI BCO BRASIL		R\$ (75.467,12)	R\$ 0,00
EMPRESTIMO BCO BRASIL CAPITAL DE GIRO PEAC FGI		R\$ 515.091,95	R\$ 0,00
(-) (-) ENCARGOS EMPRESTIMO BCO BRASIL CAPITAL DE GIRO PEAC FGI		R\$ (70.091,95)	R\$ 0,00
BANCO BRADESCO - BNDES		R\$ 248.389,75	R\$ 138.225,92
(-) ENCARGOS BRADESCO - BNDES		R\$ (81.723,78)	R\$ (22.246,82)
CAIXA ECONOMICA FEDERAL		R\$ 0,00	R\$ 346.506,42
(-) ENCARGOS CAIXA ECONOMICA FEDERAL		R\$ 0,00	R\$ (62.006,49)
BRADESCO FGI PEAC Nº 17218179		R\$ 0,00	R\$ 199.643,76
ENCARGO BRADESCO FGI PEAC Nº 17218179		R\$ 0,00	R\$ (66.044,59)
FORNECEDORES/TITULOS A PAGAR		R\$ 99.461,86	R\$ 47.735,18
FORNECEDORES		R\$ 99.461,86	R\$ 47.735,18
ABRH-RS ASSOCIACAO BRASILEIRA DE RECURSOS HUMANOS		R\$ 0,00	R\$ 150,01
BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA		R\$ 20.563,59	R\$ 0,00
CARTAXO COMERCIO DE VARIEDADES LTDA		R\$ 1.355,31	R\$ 0,00
CHASSOTT CONTAB E ASSESSORIA		R\$ 8.397,36	R\$ 0,00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
EIRELI.			
CLARICE FATIMA BALEN GESTAO EMPRESARIAL		R\$ 6.714,00	R\$ 6.762,00
DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA		R\$ 8.572,93	R\$ 1.104,82
DIGITRO TECNOLOGIA S.A.		R\$ 899,61	R\$ 174,69
FABESUL COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA		R\$ 451,22	R\$ 0,00
FNC TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA		R\$ 15.120,00	R\$ 17.239,19
GPB COMERCIO DE TECNOLOGIA LTDA		R\$ 15.540,00	R\$ 0,00
IMPRESUL SERVICO GRAFICO E EDITORA LTDA		R\$ 520,00	R\$ 0,00
INCONFIDENCIA LOCADORA DE VEICULOS E MAO-DE-OBRA LTDA		R\$ 2.599,67	R\$ 2.441,75
INFOSUPRE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA		R\$ 0,00	R\$ 123,00
KAIZEN RS - VEICULOS E SERVICOS LTDA.		R\$ 1.822,67	R\$ 3.582,16
LOCALIZA RENT A CAR SA		R\$ 991,95	R\$ 0,00
MADEIRAMADEIRA COMERCIO ELETRONICO S/A		R\$ 749,49	R\$ 0,00
MATV SUL ELETRONICOS LTDA		R\$ 1.419,13	R\$ 0,00
MCM A TECNOLOGIA LTDA		R\$ 2.000,00	R\$ 0,00
MSA INFORMATICA E SERVIÇOS DE DADOS LTDA		R\$ 6.007,83	R\$ 6.296,21
OMIEXPERIENCE LTDA.		R\$ 0,00	R\$ 3.800,00
PRO SHOWS COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS		R\$ 5.486,22	R\$ 650,48
REFRIGERACAO DUFRIO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA		R\$ 0,00	R\$ 923,58
SCIENZA E COMMERCE COMERCIO DE COSMETICOS LTDA - GIOVANIBABY		R\$ 0,00	R\$ 131,00
SERASA S.A.		R\$ 51,79	R\$ 58,00
SIMIX CONTROLE DE PONTO LTDA		R\$ 199,09	R\$ 505,21
TIEXAMES PRODUTOS DIGITAIS LTDA		R\$ 0,00	R\$ 1.174,74
TRIPLICE AUDITORIA		R\$ 0,00	R\$ 2.198,34
ZOHO CORPORATION BRASIL TECNOLOGIA LTDA.		R\$ 0,00	R\$ 420,00
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS		R\$ 67.729,39	R\$ 61.318,57
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ 67.729,39	R\$ 61.318,57

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ISS A RECOLHER		R\$ 12.728,42	R\$ 10.181,83
IRRF A RECOLHER		R\$ 33.633,40	R\$ 31.144,09
IRRF A RECOLHER - SERV. TOMADOS		R\$ 1.197,54	R\$ 1.197,52
PIS A RECOLHER		R\$ 3.246,25	R\$ 2.492,22
COFINS A RECOLHER		R\$ 14.982,65	R\$ 11.502,48
ISS RETIDO A RECOLHER		R\$ 76,01	R\$ 71,40
INSS RETIDO A RECOLHER		R\$ 334,46	R\$ 314,15
COFINS A RECOLHER (COD. 5856)		R\$ 0,00	R\$ 1.832,96
IMPOSTO LEI. 10.833 (4,65%)		R\$ 1.530,66	R\$ 2.581,92
OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA		R\$ 524.539,40	R\$ 200.333,83
OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL		R\$ 124.576,44	R\$ 110.661,69
SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR		R\$ 114.918,51	R\$ 100.751,39
PRÓ-LABORE A PAGAR		R\$ 9.657,93	R\$ 9.910,30
OBRIGAÇÕES PREVIDENCIÁRIAS		R\$ 81.502,67	R\$ 67.834,36
INSS A RECOLHER		R\$ 62.782,74	R\$ 49.624,06
FGTS A RECOLHER		R\$ 18.719,93	R\$ 18.210,30
PROVISÕES		R\$ 318.460,29	R\$ 21.837,78
PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ 237.095,71	R\$ 11.145,50
INSS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ 62.437,59	R\$ 7.829,82
FGTS SOBRE PROVISÕES PARA FÉRIAS		R\$ 18.926,99	R\$ 2.862,46
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 24.028,64	R\$ 22.593,39
ALUGUEIS A PAGAR		R\$ 7.321,28	R\$ 7.574,70
ALUGUÉIS A PAGAR		R\$ 7.321,28	R\$ 7.574,70
EMPRESTIMO CONSIGNADO DE FUNCIONARIOS		R\$ 220,04	R\$ 0,00
EMPRESTIMO CONSIGNADO DE FUNCIONARIOS		R\$ 220,04	R\$ 0,00
SEGUROS A PAGAR		R\$ 1.770,63	R\$ 1.664,49
ALIANZ SEGUROS S.A		R\$ 1.289,23	R\$ 1.165,46
BRDESCO AUTO/RE COMPANHIA DE SEGUROS		R\$ 481,40	R\$ 499,03
PARCELAMENTO A PAGAR		R\$ 14.716,69	R\$ 13.354,20
PARCELAMENTO HONORARIOS ADVOCACIOS GOVERNO FEDERAL		R\$ 16.060,08	R\$ 16.040,88

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
(-) (-) ENCARGOS PARCELAMENTO HONORARIOS ADVOCATICIOS GOVERNO FEDERAL		R\$ (1.343,39)	R\$ (2.686,68)
PASSIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 1.254.985,23	R\$ 2.761.278,96
EXIGIVEL A LONGO PRAZO		R\$ 1.254.985,23	R\$ 2.761.278,96
EMPRÉSTIMOS		R\$ 1.220.904,53	R\$ 2.739.683,82
BANCO DO BRASIL - BB GIRO EMPRESA OP 1016228		R\$ 118.317,75	R\$ 0,00
BANRISUL GIRO PEAC 2023		R\$ 222.302,14	R\$ 0,00
(-) ENCARGOS A APROPRIAR - BANRISUL GIRO PEAC 2023		R\$ (93.293,31)	R\$ 0,00
EMPRESTIMO GIRO FGI BCO BRASIL		R\$ 778.174,97	R\$ 0,00
(-) (-) ENCARGOS EMPRESTIMO GIRO FGI BCO BRASIL		R\$ (137.931,05)	R\$ 0,00
BRADESCO - BNDES		R\$ 380.984,81	R\$ 239.663,71
(-) ENCARGOS BRADESCO - BNDES		R\$ (47.650,78)	R\$ (25.403,97)
CAIXA ECONOMICA FEDERAL		R\$ 0,00	R\$ 2.051.222,42
ENCARGOS CAIXA ECONOMICA FEDERAL		R\$ 0,00	R\$ (659.796,25)
BRADESCO FGI PEAC Nº 17218179		R\$ 0,00	R\$ 499.109,40
ENCARGOS BRADESCO FGI PEAC Nº 17218179		R\$ 0,00	R\$ (165.111,49)
BB- CAPITAL DE GIRO PEAC FGI OP 1019320		R\$ 0,00	R\$ 936.528,00
ENCARGOS BB- CAPITAL DE GIRO PEAC FGI OP 1019320		R\$ 0,00	R\$ (136.528,00)
PROVISÕES DE IMPOSTOS DIFERIDOS		R\$ 2.946,69	R\$ 2.676,69
CSLL DIFERIDA		R\$ 1.104,73	R\$ 1.003,45
IRPJ DIFERIDA		R\$ 1.841,96	R\$ 1.673,24
PARCELAMENTOS A PAGAR		R\$ 31.134,01	R\$ 18.918,45
(-) (-) ENCARGOS PARCELAMENTO HONORARIOS ADVOCATICIOS GOVERNO FEDERAL		R\$ (7.612,25)	R\$ (3.806,13)
PARCELAMENTO HONORARIOS ADVOCATICIOS GOVERNO FEDERAL		R\$ 38.746,26	R\$ 22.724,58
PATRIMÔNIO LÍQUIDO		R\$ 2.946.412,84	R\$ 2.172.752,47
CAPITAL SOCIAL		R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00
CAPITAL SUBSCRITO		R\$ 2.000.000,00	R\$ 2.000.000,00
CARLOS ANTENOR BARRIOS		R\$ 1.699.600,00	R\$ 1.699.600,00

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
CRISTINA ITO BARRIOS		R\$ 300.400,00	R\$ 300.400,00
AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL		R\$ 9.405,85	R\$ 8.551,21
AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL		R\$ 9.405,85	R\$ 8.551,21
AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL		R\$ 12.375,04	R\$ 11.250,40
(-) (-) TRIBUTOS DIFERIDOS -AJUS. AVAL.PATRIM		R\$ (2.969,19)	R\$ (2.699,19)
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 937.006,99	R\$ 164.201,26
RESERVAS DE LUCROS		R\$ 778.341,24	R\$ 5.535,51
RESERVA DE LUCROS A DESTINAR		R\$ 778.341,24	R\$ 5.535,51
RESERVA LEGAL		R\$ 158.665,75	R\$ 158.665,75
RESERVA LEGAL		R\$ 158.665,75	R\$ 158.665,75

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
Receita Operacional		R\$ 8.784.484,24	R\$ 6.163.681,87
VENDA DE PRODUTOS		R\$ 1.844.721,37	R\$ 18.678,64
SERVIÇOS PRESTADOS		R\$ 6.939.762,87	R\$ 6.145.003,23
(-) Deducoes		R\$ (917.392,09)	R\$ (366.004,32)
(-) ICMS		R\$ (346.926,57)	R\$ (7.740,10)
(-) ISS		R\$ (142.023,45)	R\$ (124.142,28)
(-) COFINS		R\$ (352.194,51)	R\$ (192.686,66)
(-) PIS		R\$ (76.173,13)	R\$ (41.410,65)
(-) GLOSA		R\$ (74,43)	R\$ (24,63)
Receita Líquida		R\$ 7.867.092,15	R\$ 5.797.677,55
(-) Custos de Mercadorias Vendidas		R\$ (768.452,54)	R\$ (14.638,52)
(-) COFINS - RECUPERAÇÃO DE DESPESAS		R\$ 64.946,27	R\$ 751,12
(-) PIS - RECUPERAÇÃO DE DESPESAS		R\$ 14.100,18	R\$ 163,08
(-) COMPRAS DE MERCADORIAS		R\$ (837.380,91)	R\$ (8.900,97)
(-) ICMS SUBST. TRIBUTÁRIA/DIFERENCIAL DE ALIQUOTA		R\$ (232,18)	R\$ (0,00)
(-) ICMS S/COMPRAS		R\$ 53.033,09	R\$ 376,37
(-) ESTOQUE INICIAL		R\$ (3.232.959,14)	R\$ (2.788.575,92)
(-) ESTOQUE FINAL		R\$ 3.170.040,15	R\$ 2.781.547,80
(-) Custos Serviços Desenvolvimento		R\$ (848.117,89)	R\$ (1.715.132,18)
(-) 13º SALARIO		R\$ (67.947,66)	R\$ (43.286,97)
(-) AJUDA DE CUSTOS		R\$ (10.710,00)	R\$ (7.000,00)
(-) ASSISTENCIA MEDICA SOCIAL		R\$ (46.628,90)	R\$ (26.039,84)
(-) FERIAS		R\$ (117.084,91)	R\$ (60.852,30)
(-) FGTS		R\$ (183.579,78)	R\$ (49.019,54)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (20.417,89)	R\$ (4.504,82)
(-) INDENIZAÇÕES E AVISOS		R\$ (54.857,69)	R\$ (0,00)
(-) INSS		R\$ (213.562,58)	R\$ (159.914,62)
(-) PREMIO		R\$ (34.308,01)	R\$ (0,00)
(-) QUINQUENIO		R\$ (10.253,61)	R\$ (7.568,03)
(-) SALARIOS E ORDENADOS		R\$ (605.261,29)	R\$ (424.868,99)
(-) SEGURO DE VIDA		R\$ (2.339,60)	R\$ (975,46)
(-) VALE DE TRANSPORTES		R\$ 442,00	R\$ (0,00)
(-) VALE REFEIÇÃO		R\$ (149.007,52)	R\$ (139.513,28)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.5 do Visualizador

Página 1 de 10

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) (-) CUSTO COM PESSOAL-INTANGIVEL		R\$ 590.511,89	R\$ (0,00)
(-) DESPESA COM DESLOCAMENTO		R\$ (101,52)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO		R\$ (1.156,27)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COM COMBUSTIVEIS		R\$ (554,30)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COM CONGRESSOS, FEIRAS E EVENTOS		R\$ (1.118,60)	R\$ (255,00)
(-) DESPESAS COM HOSPEDAGEM E LAVANDERIA		R\$ (305,00)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COM PASSAGENS AEREAS		R\$ (9.009,21)	R\$ (1.041,63)
(-) DESPESAS COM PEDAGIOS E ESTACIONAMENTOS		R\$ (214,50)	R\$ (0,00)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA JURIDICA		R\$ (942.172,76)	R\$ (790.291,70)
(-) (-) CUSTO COM SERVIÇOS - INTANGIVEL		R\$ 1.031.519,82	R\$ (0,00)
(-) Custos Indireto - Desenvolvimento		R\$ (80.691,69)	R\$ (65.199,12)
(-) CUSTO INDIRETO - DESENVOLVIMENTO		R\$ (80.691,69)	R\$ (65.199,12)
(-) Custos Serviços Sup. Tecnico		R\$ (1.912.470,93)	R\$ (1.194.852,20)
(-) ESTORNO DE PROVISÕES		R\$ 0,00	R\$ 280.273,21
(-) 13º SALARIO		R\$ (76.014,21)	R\$ (57.090,69)
(-) ADICIONAL NOTURNO		R\$ (31.129,70)	R\$ (31.833,82)
(-) AJUDA DE CUSTOS		R\$ (19.033,34)	R\$ (14.640,00)
(-) ASSISTENCIA MEDICA SOCIAL		R\$ (70.860,08)	R\$ (65.848,69)
(-) CONTA TRANSITORIA DE SALARIOS		R\$ (0,00)	R\$ (918,16)
(-) FERIAS		R\$ (100.001,25)	R\$ (77.057,60)
(-) FGTS		R\$ (86.410,49)	R\$ (60.275,24)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (30.267,59)	R\$ (7.065,08)
(-) INDENIZAÇÕES E AVISO PREVIO		R\$ (17.489,74)	R\$ (0,00)
(-) INSS		R\$ (246.252,28)	R\$ (195.648,14)
(-) PREMIO		R\$ (14.735,18)	R\$ (0,00)
(-) PREMIOS		R\$ (12.565,99)	R\$ (0,00)
(-) QUINQUENIO		R\$ (19.335,60)	R\$ (18.203,60)
(-) REPOUSO REMUNERADO		R\$ (6.641,93)	R\$ (6.522,06)
(-) SALARIOS E ORDENADOS		R\$ (690.697,61)	R\$ (554.145,25)
(-) SEGURO DE VIDA		R\$ (3.509,78)	R\$ (1.662,12)
(-) VALE REFEIÇÃO		R\$ (86.100,25)	R\$ (82.573,32)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) VALE TRANSPORTES		R\$ 3.703,42	R\$ (3.510,56)
(-) COPA COZINHA E LIMPEZA		R\$ (0,00)	R\$ (169,90)
(-) DESPESA COM CORREIOS		R\$ (71,57)	R\$ (0,00)
(-) DESPESA COM DESLOCAMENTO		R\$ (21.277,41)	R\$ (10.428,73)
(-) DESPESA COM UNIFORMES		R\$ (1.000,00)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO		R\$ (11.137,25)	R\$ (1.317,73)
(-) DESPESAS COM CONGRESSOS, FEIRAS E EVENTOS		R\$ (1.677,90)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COM HOSPEDAGENS E LAVANDERIA		R\$ (13.881,08)	R\$ (175,00)
(-) DESPESAS COM PASSAGENS AEREAS		R\$ (44.366,90)	R\$ (5.169,94)
(-) JUROS PASSIVOS		R\$ (30,00)	R\$ (0,00)
(-) LOCAÇÃO DE VEICULOS		R\$ (754,92)	R\$ (2.023,37)
(-) MATERIAL DE CONSUMO		R\$ (841,30)	R\$ (657,63)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA JURIDICA		R\$ (310.091,00)	R\$ (278.188,78)
(-) Custo Serv. Qualidade		R\$ (69.465,84)	R\$ (70.892,00)
(-) CUSTO- SETOR DE QUALIDADE		R\$ (69.465,84)	R\$ (70.892,00)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA JURIDICA		R\$ (69.465,84)	R\$ (70.892,00)
(-) Custo Serv. Infraestrutura		R\$ (205.540,54)	R\$ (261.991,05)
(-) 13º SALARIO		R\$ (0,00)	R\$ (4.036,56)
(-) AJUDA DE CUSTOS		R\$ (150,00)	R\$ (0,00)
(-) CONTA TRANSITORIA DE SALARIOS		R\$ (0,00)	R\$ (327,48)
(-) FERIAS		R\$ (0,00)	R\$ (5.415,21)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (4.826,22)	R\$ (2.970,03)
(-) PREMIO		R\$ (1.224,22)	R\$ (0,00)
(-) SALARIOS		R\$ (53.404,93)	R\$ (67.066,26)
(-) SEGURO DE VIDA		R\$ 41,92	R\$ (37,07)
VALE DE TRANSPORTES		R\$ 4.497,49	R\$ 1.747,73
(-) VALE REFEIÇÃO		R\$ (9.561,00)	R\$ (9.939,88)
(-) DESPESA COM DESLOCAMENTO		R\$ (0,00)	R\$ (216,90)
(-) MATERIAL DE USO E CONSUMO		R\$ (919,90)	R\$ (0,00)
(-) MATERIAL DE USO E CONSUMO		R\$ (0,00)	R\$ (196,00)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA JURIDICA		R\$ (139.993,68)	R\$ (173.533,39)
Lucro Bruto		R\$ 3.982.352,72	R\$ 2.474.972,48

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) Despesas com Pessoal Comerciais		R\$ (344.798,77)	R\$ (251.502,46)
(-) 13º SALARIO		R\$ (12.721,34)	R\$ (11.939,47)
(-) AJUDA DE CUSTOS		R\$ (2.700,00)	R\$ (2.183,33)
(-) ASSISTENCIA MEDICA SOCIAL		R\$ (15.346,86)	R\$ (23.430,05)
(-) COMISSOES		R\$ (0,00)	R\$ (527,23)
(-) CONTA TRANSITORIA DE SALARIOS		R\$ (0,00)	R\$ (451,69)
(-) FERIAS		R\$ (21.348,54)	R\$ (17.287,31)
(-) FGTS		R\$ (16.930,76)	R\$ (13.420,84)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (1.234,80)	R\$ (1.432,39)
(-) INDENIZAÇÕES E AVISOS		R\$ (0,00)	R\$ (3.721,65)
(-) INSS		R\$ (44.871,54)	R\$ (34.448,04)
(-) PREMIO		R\$ (1.675,67)	R\$ (0,00)
(-) QUINQUENIO		R\$ (6.335,64)	R\$ (3.174,88)
(-) REPOUSO REMUNERADO		R\$ (0,00)	R\$ (78,11)
(-) SALARIOS		R\$ (184.756,21)	R\$ (119.054,51)
(-) SEGURO DE VIDA		R\$ (4.047,18)	R\$ (1.310,02)
(-) VALE REFEIÇÃO		R\$ (33.543,22)	R\$ (17.708,29)
(-) VALE TRANSPORTES		R\$ 712,99	R\$ (1.334,65)
(-) Despesas Comerciais		R\$ (400.266,48)	R\$ (449.684,79)
(-) COMISSÕES PJ		R\$ (1.935,70)	R\$ (0,00)
(-) DESPESA COM ALIMENTAÇÃO		R\$ (990,86)	R\$ (4.448,38)
(-) DESPESA COM COMBUSTIVEIS		R\$ (131,11)	R\$ (0,00)
(-) DESPESA COM CORREIOS		R\$ (67,10)	R\$ (0,00)
(-) DESPESA COM DESLOCAMENTO		R\$ (5.141,98)	R\$ (6.442,48)
(-) DESPESA COM FRETES		R\$ (13.190,55)	R\$ (818,96)
(-) DESPESA COM KM RODADO		R\$ (431,74)	R\$ (0,00)
(-) DESPESA COM PASSAGENS AEREAS E CONDUÇÃO		R\$ (18.334,87)	R\$ (28.332,56)
(-) DESPESAS COM HOSPEDAGENS E LAVANDERIA		R\$ (8.862,80)	R\$ (15.988,25)
(-) DESPESAS CONGRESSOS, FEIRAS E EVENTOS		R\$ (1.118,60)	R\$ (293,00)
(-) IPVA		R\$ (70,70)	R\$ (141,40)
(-) LOCAÇÃO DE VEICULOS		R\$ (689,09)	R\$ (0,00)
(-) MATERIAL DE ESCRITORIO		R\$ (0,00)	R\$ (71,00)
(-) MATERIAL DE USO E CONSUMO		R\$ (542,00)	R\$ (4.804,19)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) SEGUROS		R\$ (299,07)	R\$ (0,00)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA JURIDICA		R\$ (348.460,31)	R\$ (388.344,57)
(-) Despesas com Pessoal- ADM		R\$ (407.999,18)	R\$ (371.831,87)
(-) 13º SALÁRIO		R\$ (19.573,37)	R\$ (18.444,68)
(-) AJUDA DE CUSTOS		R\$ (600,00)	R\$ (1.000,00)
(-) ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL		R\$ (27.606,72)	R\$ (24.910,37)
(-) AUXILIO CRECHE		R\$ (5.126,23)	R\$ (0,00)
(-) FÉRIAS		R\$ (28.108,28)	R\$ (25.478,57)
(-) FGTS		R\$ (17.656,88)	R\$ (27.657,79)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (2.242,30)	R\$ (2.179,31)
(-) INDENIZAÇÕES , AVISO PRÉVIO E RECLAMATORIAS		R\$ (3.252,76)	R\$ (5.658,71)
(-) INSALUBRIDADE		R\$ (3.388,80)	R\$ (3.643,20)
(-) INSS		R\$ (95.460,30)	R\$ (89.912,46)
(-) PREMIO		R\$ (4.571,40)	R\$ (0,00)
(-) QUINQUENIO		R\$ (2.167,49)	R\$ (1.830,50)
(-) SALÁRIOS E ORDENADOS		R\$ (131.223,20)	R\$ (121.076,41)
(-) SEGURO DE VIDA		R\$ (2.751,58)	R\$ (996,15)
(-) VALE REFEIÇÃO		R\$ (61.892,34)	R\$ (38.704,43)
VALE TRANSPORTE		R\$ 3.095,86	R\$ 3.989,99
(-) ESTÁGIOS		R\$ (0,00)	R\$ (13.430,42)
(-) AUTÔNOMOS		R\$ (5.473,39)	R\$ (898,86)
(-) Despesas com Pessoal- RH		R\$ (84.427,52)	R\$ (121.745,01)
(-) AJUDA DE CUATOS		R\$ (150,00)	R\$ (0,00)
(-) ASSISTENCIA MEDICA		R\$ (6.340,09)	R\$ (6.287,40)
(-) CONTA TRANSITORIA DE SALARIOS		R\$ (0,00)	R\$ (1,27)
(-) FERIAS		R\$ (2,30)	R\$ (6,89)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (1.274,16)	R\$ (318,54)
(-) PREMIO		R\$ (1.342,69)	R\$ (0,00)
(-) QUINQUENIO E TRIENIO		R\$ (0,00)	R\$ (877,16)
(-) SALÁRIOS E ORDENADOS		R\$ (29.938,40)	R\$ (60.741,26)
(-) SEGURO DE VIDA		R\$ 41,92	R\$ (78,83)
(-) VALE DE TRANSPORTES		R\$ (0,00)	R\$ (312,50)
(-) VALE REFEIÇÃO		R\$ (45.421,80)	R\$ (53.121,16)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) Despesas com Pessoal- MARKETING		R\$ (63.724,37)	R\$ (46.527,98)
(-) 13º SALARIO		R\$ (3.121,35)	R\$ (3.268,32)
(-) AJUDA DE CUSTOS		R\$ (150,00)	R\$ (0,00)
ASSISTENCIA MEDICA		R\$ 663,58	R\$ 5.745,83
(-) FERIAS		R\$ (4.161,80)	R\$ (4.360,64)
(-) FGTS		R\$ (3.431,03)	R\$ (3.384,94)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (75,25)	R\$ (61,41)
(-) INSS		R\$ (11.279,47)	R\$ (6.617,57)
(-) SALARIOS E ORDENADOS		R\$ (35.160,74)	R\$ (22.444,62)
(-) SEGURO DE VIDA		R\$ (1.850,45)	R\$ (1.431,77)
(-) VALE DE TRANSPORTES		R\$ 115,60	R\$ (0,00)
(-) VALE REFEIÇÃO		R\$ (5.273,46)	R\$ (10.704,54)
(-) Despesa com Pessoal Atendimento ao Cliente		R\$ (0,00)	R\$ (41.720,86)
(-) DESP. COM PESSOAL- ATENDIMENTO A CLIENTES		R\$ (0,00)	R\$ (41.720,86)
(-) 13º SALARIO		R\$ (0,00)	R\$ (3.218,63)
(-) ASSISTENCIA MEDICA		R\$ (0,00)	R\$ (1.376,21)
(-) FERIAS		R\$ (0,00)	R\$ (3.325,32)
(-) FGTS		R\$ (0,00)	R\$ (47,79)
(-) INSS		R\$ (0,00)	R\$ (4.240,05)
(-) QUINQUENIO		R\$ (0,00)	R\$ (875,92)
(-) SALARIOS		R\$ (0,00)	R\$ (14.730,64)
(-) VALE ALIMENTAÇÃO		R\$ (0,00)	R\$ (13.906,30)
(-) Pro-Labore		R\$ (144.123,46)	R\$ (148.288,92)
(-) CARLOS ANTENOR BARRIOS		R\$ (26.691,22)	R\$ (26.400,00)
(-) CRISTINA HISAKO ITO BARRIOS		R\$ (24.000,00)	R\$ (24.000,00)
(-) LUIZ HENRIQUE TOLIO ANTONELLO		R\$ (93.432,24)	R\$ (97.888,92)
(-) Despesa com Relacionamento do cliente		R\$ (0,00)	R\$ (5.845,10)
(-) DESPESA COM ALIMENTAÇÃO		R\$ (0,00)	R\$ (2.836,98)
(-) DESPESA COM PASSAGENS AEREAS		R\$ (0,00)	R\$ (295,05)
(-) DESPESA COM TRANSPORTES E DELOCAMENTOS		R\$ (0,00)	R\$ (2.713,07)
(-) Despesas da Operação		R\$ (1.170.879,09)	R\$ (1.167.661,33)
(-) DESPESAS DA OPERAÇÃO		R\$ (1.170.879,09)	R\$ (1.167.661,33)
(-) ALUGUEIS E CONDOMINIOS		R\$ (104.192,10)	R\$ (93.615,90)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) COPA E COZINHA		R\$ (11.176,47)	R\$ (14.007,58)
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		R\$ (333.402,80)	R\$ (456.668,17)
(-) DESLOCAMENTO		R\$ (0,00)	R\$ (62,77)
(-) DESPESA COM HOSPEDAGEM		R\$ (21.380,62)	R\$ (0,00)
(-) DESPESA COM TELECOMUNICAÇÃO		R\$ (62.265,39)	R\$ (57.229,38)
(-) ENERGIA ELETRICA		R\$ (38.913,63)	R\$ (43.052,84)
(-) HONORARIOS		R\$ (170.402,62)	R\$ (69.869,47)
(-) LOCAÇÃO DE VEICULOS		R\$ (8.653,77)	R\$ (0,00)
(-) MATERIAL DE ESCRITORIO		R\$ (1.491,73)	R\$ (299,94)
(-) MATERIAL DE USO E CONSUMO		R\$ (2.214,22)	R\$ (349,00)
(-) SEGUROS		R\$ (21.533,49)	R\$ (3.743,58)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS PJ		R\$ (382.926,94)	R\$ (418.579,95)
(-) TAXAS E EMOLUMENTOS		R\$ (12.325,31)	R\$ (10.182,75)
(-) Impostos Taxas e Contribuições		R\$ (46.083,49)	R\$ (109.787,64)
(-) IOF		R\$ (30.748,60)	R\$ (87.910,68)
(-) IPTU		R\$ (1.696,44)	R\$ (14.110,57)
(-) IPVA , VITORIA E LICENCIAMENTO		R\$ (7.657,48)	R\$ (7.361,22)
(-) MULTA		R\$ (5.980,97)	R\$ (405,17)
(-) Despesas Gerais/Administrativas		R\$ (456.861,49)	R\$ (230.844,91)
(-) ALUGUEIS E CONDOMÍNIOS		R\$ (0,00)	R\$ (465,50)
(-) ANUIDADES- ENTIDADES DE CLASSE		R\$ (2.895,92)	R\$ (4.528,49)
(-) ASSINATURAS E MENSALIDADES, JORNAIS E REVISTAS		R\$ (155,00)	R\$ (88,00)
(-) BENS DE NATUREZA PERMANENTE		R\$ (209,90)	R\$ (119,00)
(-) COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES		R\$ (70,00)	R\$ (0,00)
(-) CONTRIBUIÇÃO SINDICAL		R\$ (7.801,25)	R\$ (7.101,48)
(-) DEPRECIAÇÃO AJUSTE DE AVALIAÇÃO PATRIMONIAL		R\$ (1.124,76)	R\$ (1.124,76)
(-) DESPESA COM CONDUÇÃO/DESLOCAMENTO		R\$ (164,08)	R\$ (0,00)
(-) DESPESA COM TELECOMUNICAÇÕES		R\$ (11.042,03)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COM CONGRESSOS, SEMINARIOS E EVENTOS		R\$ (559,30)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS INDEDUTIVEIS		R\$ (473,86)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS POSTAIS E TELEGRÁFICAS		R\$ (5.007,63)	R\$ (2.377,76)
(-) EVENTOS FESTIVOS		R\$ (900,09)	R\$ (0,00)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.5 do Visualizador

Página 7 de 10

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) HONORÁRIOS		R\$ (10.896,83)	R\$ (45.460,00)
(-) MATERIAL DE CONSUMO		R\$ (2.085,90)	R\$ (690,11)
(-) MATERIAL DE ESCRITÓRIO		R\$ (8,96)	R\$ (401,28)
(-) PATROCÍNIOS		R\$ (5.000,00)	R\$ (0,00)
(-) PEDAGIOS, ESTACIONAMENTOS E BOX		R\$ (454,79)	R\$ (40,00)
(-) SEGUROS		R\$ (5.872,29)	R\$ (6.737,09)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS		R\$ (394.985,33)	R\$ (157.721,94)
(-) TAXAS E EMOLUMENTOS		R\$ (4.380,23)	R\$ (3.989,50)
(-) DOAÇÕES		R\$ (2.773,34)	R\$ (0,00)
(-) Despesas Diretoria		R\$ (198.541,44)	R\$ (199.394,46)
(-) DESP. INDEDUTIVEL		R\$ (76.419,75)	R\$ (76.126,55)
(-) DESPESA COM SEGUROS-DIRETORIA		R\$ (1.269,45)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO		R\$ (79.680,00)	R\$ (104.410,00)
(-) DESPESAS COM COMBUSTÍVEIS		R\$ (1.508,89)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COM CONDUÇÃO E TRANSPORTES		R\$ (121,17)	R\$ (961,52)
(-) DESPESAS COM PASAGENS AEREAS		R\$ (1.509,86)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COM VEICULOS		R\$ (9.248,17)	R\$ (10.693,67)
(-) DESPESAS CONGRESSOS, FEIRAS E EVENTOS		R\$ (559,30)	R\$ (0,00)
(-) MATERIAL DE USO E CONSUMO		R\$ (16.222,87)	R\$ (818,20)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS		R\$ (3.741,98)	R\$ (6.384,52)
(-) TAXAS E EMOLUMENTOS		R\$ (420,00)	R\$ (0,00)
(-) VALE REFEIÇÃO		R\$ (7.840,00)	R\$ (0,00)
(-) Despesas com Marketing		R\$ (18.762,77)	R\$ (23.190,14)
(-) DESPESAS COM MARKETING		R\$ (18.762,77)	R\$ (23.190,14)
(-) DESPESAS COM CONDUÇÃO E TRANSPORTES		R\$ (110,34)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COM FEIRAS E EVENTOS		R\$ (559,30)	R\$ (0,00)
(-) DESPESA DE CONDUÇÃO		R\$ (137,21)	R\$ (0,00)
(-) MATERIAL DE USO E CONSUMO		R\$ (6.305,14)	R\$ (0,00)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS POR TERCEIROS		R\$ (11.650,78)	R\$ (23.190,14)
(-) Despesas com RH		R\$ (7.039,77)	R\$ (34.023,84)
(-) DESPESAS RH- RECURSOS		R\$ (7.039,77)	R\$ (34.023,84)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO



Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
HUMANOS			
(-) DESPESAS COM CURSOS E TREINAMENTOS		R\$ (150,00)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS COM DESLOCAMENTO		R\$ (204,88)	R\$ (0,00)
(-) DESPESAS EVENTO NATALINO		R\$ (184,95)	R\$ (0,00)
(-) MATERIAL DE USO E CONSUMO		R\$ (968,00)	R\$ (3.285,48)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA JURIDICA		R\$ (5.531,94)	R\$ (30.738,36)
(-) Despesas Financeiras		R\$ (301.426,55)	R\$ (679.024,23)
(-) DESCONTO FINANCEIRO CONCEDIDO		R\$ (1.247,48)	R\$ (441,19)
(-) DESPESAS BANCÁRIAS		R\$ (23.004,36)	R\$ (50.573,42)
(-) JUROS PASSIVOS		R\$ (2.979,96)	R\$ (2.938,67)
(-) JUROS SOBRE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS		R\$ (274.179,75)	R\$ (625.070,95)
(-) TARIFA DE COBRANÇA		R\$ (15,00)	R\$ (0,00)
Receitas Financeiras		R\$ 91.049,98	R\$ 156.675,91
ATUALIZAÇÃO TAXA SELIC		R\$ 9.922,52	R\$ 27.875,48
JUROS RECEBIDOS- MUTUOS		R\$ 50.366,95	R\$ 69.530,92
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 26.683,35	R\$ 59.099,39
JUROS ATIVOS RECEBIDOS		R\$ 4.077,16	R\$ 170,12
Outras Receitas Operacionais		R\$ 2.115,83	R\$ 6.745,00
RECEITAS DE ALUGUEIS E ARRENDAMENTOS		R\$ 2.115,83	R\$ 6.745,00
RECEITA DE ALUGUEIS		R\$ 2.115,83	R\$ 6.745,00
(-) Resultado operacional		R\$ 430.584,15	R\$ (1.242.680,15)
(-) Outras Despesas		R\$ (10.981,52)	R\$ (0,00)
(-) PERDA NA ALIENAÇÃO DE BENS DO ATIVO IMOBILIZADOS		R\$ (983,59)	R\$ (0,00)
(-) PROVISÕES PARA PERDAS		R\$ (9.997,93)	R\$ (0,00)
Outras Receitas		R\$ (0,00)	R\$ 1.898,51
OUTRAS RECEITAS		R\$ 0,00	R\$ 112,74
LUCROS NA ALIENAÇÃO DE EQUIP. DE INFORMATICA		R\$ 0,00	R\$ 585,77
LUCROS NA ALIENAÇÃO DE MOVEIS E UTENSILIOS		R\$ 0,00	R\$ 1.200,00
(-) Resultado Antes do IR		R\$ 419.602,63	R\$ (1.240.781,64)
Provisões		R\$ (172.220,35)	R\$ 467.121,27

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.5 do Visualizador

Página 9 de 10

DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade: KENTA INFORMATICA SA

Período da Escrituração: 01/01/2025 a 31/12/2025

CNPJ: 01.276.330/0001-77

Número de Ordem do Livro: 30

Período Selecionado: 01 de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2025

Descrição	Nota	Saldo anterior	Saldo atual
(-) PROVISÃO PARA CSLL		R\$ (36.863,88)	R\$ (0,00)
PROVISÃO PARA CSLL DIFERIDA		R\$ 101,28	R\$ 101,28
(-) PROVISÃO PARA CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DIFERIDA		R\$ (15.798,80)	R\$ 123.048,86
(-) PROVISÃO PARA IRPJ DIFERIDO		R\$ (43.885,58)	R\$ 343.802,41
PROVISÃO PARA IRPJ DIFERIDO		R\$ 168,72	R\$ 168,72
(-) PROVISÃO PARA O IRPJ		R\$ (75.942,09)	R\$ (0,00)
(-) PREJUÍZO DO EXERCÍCIO		R\$ 247.382,28	R\$ (773.660,37)

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 86.ED.7C.38.DC.4A.87.E0.9C.61.81.94.36.41.BD.63.1A.A7.29.B6-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

Discriminação	Valor	
LUCROS/PREJUÍZOS	2025	2024
Saldo Anterior de Lucros Acumulados	0,00	0,00
Ajustes Credores - Ajuste Avaliação Patrimonial	0,00	854,64
Ajuste Credor de Períodos Anteriores	0,00	80.715,19
Reversão de Reservas	773.660,37	0,00
Reveersão de Provisoes	0,00	0,00
Realização do Custo Atribuido Imob.	0,00	0,00
Lucro Líquido do Ano	0,00	247.382,28
(-)Saldo Anterior de Prejuízo Acumulados	0,00	0,00
(-)Ajustes Devedores de Períodos-base Anteriores	0,00	0,00
(-)Prejuízo Líquido do Ano	(773.660,37)	0,00
(-) Participações a Empregados	0,00	0,00
Parcela dos Lucros Incorporados ao Capital	0,00	0,00
TOTAL	0,00	328.952,11
DESTINAÇÕES		
(-) Dividendos ou Lucros Distribuídos, Pagos ou Creditados	0,00	0,00
Reservas de Lucros	0,00	(301.583,00)
Dividendos	0,00	(15.000,00)
Reserva Legal	0,00	(12.369,11)
TOTAL	0,00	(328.952,11)
LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS	0,00	0,00

CARLOS ANTENOR BARRIOS
DIRETOR

MARLENE TERESINHA CHASSOTT
Contador
Reg. no CRC - RS sob o No. RS-044955/O0

KENTA INFORMÁTICA S.A.
MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO

(Em Reais)

		Reserva de Lucros				Patrimônio	
	Capital Social	Reserva Legal	Reserva de Lucros a Destinar	Ajustes de Avaliação Patrimonial	Lucros Acumulados	Líquido Total	Resultado Abrangente
Em 31 de dezembro de 2023	2.000.000,00	146.316,65	476.738,22	10.260,49	-	2.633.315,37	500.951,15
Ajustes de Exercícios Anteriores					80.715,19	80.715,19	80.715,19
Resultado do Exercício					247.382,28	247.382,28	247.382,28
Realização do Custo Atribuído				(1.124,64)	1.124,64	-	
Realização do Imp Dif Custo Atribuído				270,00	(270,00)	-	
Destinação do Lucros						-	
Constituição da Reserva legal		12.369,11			(12.369,11)	-	
Dividendos					(15.000,00)	(15.000,00)	
Reserva de Lucros			301.583,00		(301.583,00)	-	
Em 31 de dezembro de 2024	2.000.000,00	158.685,76	778.321,22	9.405,85	-	2.946.412,84	328.097,47
Ajustes de Exercícios Anteriores						-	
Resultado do Exercício					(773.660,37)	(773.660,37)	-773.660,37
Realização do Custo Atribuído				(1.124,64)	1.124,64		
Realização do Imp Dif Custo Atribuído				269,99	(269,99)	-	
Destinação do Lucros						-	
Constituição da Reserva legal						-	
Destinação dos Lucros			(772.805,72)		772.805,72	-	
Reserva de Lucros						-	
Em 31 de dezembro de 2025	2.000.000,00	158.685,76	5.515,50	8.551,20	-	2.172.752,47	(773.660,37)

"As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras."

KENTA INFORMATICA S.A.
DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA
MÉTODO INDIRETO
(Em Reais)

	<u>31/12/2025</u>	<u>31/12/2024</u>
DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS		
Lucro Líquido do Exercício	(773.660,37)	247.382,28
Ajustes:		
Depreciação e Amortização	457.792,93	334.527,56
Ajustes de Exercícios Anteriores	-	80.715,19
Alienação de Imobilizado	2.735,34	1.766,69
Provisão Impostos Diferidos	(467.121,27)	59.414,38
Lucro Líquido do Exercício Ajustado	(780.253,37)	723.806,10
Duplicatas a receber	207.316,57	596.611,75
Estoques	7.028,12	62.918,99
Adiantamentos a Fornecedores	(16.035,27)	68.502,22
Impostos a Recuperar	(112.860,36)	(108.201,57)
Outros Créditos	(496.276,13)	(4.410,91)
Despesas Antecipadas	1.813,17	43.967,48
Depósitos Judiciais	-	-
(Aumento) ou Diminuição do Ativo	(409.013,90)	659.387,96
Fornecedores	(51.726,68)	(1.936,16)
Obrigações Sociais	(324.205,57)	(13.850,44)
Obrigações Tributárias	(6.680,82)	(22.672,68)
Adiantamento de Clientes	-	(12.200,00)
Outras Obrigações	(13.650,81)	(3.024,88)
Aumento ou (Diminuição) do Passivo	(396.263,88)	(53.684,16)
Total das Atividades Operacionais	(1.585.531,15)	1.329.509,90

DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Aquisição de Imobilizado	(11.019,61)	(28.201,83)
Aplicação no Intangível	(370,00)	(1.628.383,59)
Títulos de Capitalização	<u>(3.134,57)</u>	<u>(3.936,19)</u>
Total das Atividades de Investimento	<u>(14.524,18)</u>	<u>(1.660.521,61)</u>

DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Distribuição de Lucros	-	(15.000,00)
Pagamento/Recebimento de Empréstimos e Financiamentos	1.139.183,17	452.663,37
Empréstimos Concedidos/Recebido Partes Relacionadas	<u>257.426,73</u>	<u>(325.128,83)</u>
Total das Atividades de Financiamento	<u>1.396.609,90</u>	<u>112.534,54</u>

AUMENTO (DIMINUIÇÃO) DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA	<u>(203.445,43)</u>	<u>(218.477,17)</u>
--	----------------------------	----------------------------

Caixa e Equivalentes de Caixa no Início do Exercício	395.326,79	613.803,96
Caixa e Equivalentes de Caixa no Final do Exercício	191.881,36	395.326,79

"As notas explicativas da administração são parte integrante das demonstrações financeiras."

KENTA INFORMÁTICA S.A.
NOTAS EXPLICATIVAS DA ADMINISTRAÇÃO
ÀS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS EM 31 DE DEZEMBRO DE 2025
(Em Reais)

NOTA 1 – INFORMAÇÕES GERAIS

Kenta Informática S.A. é uma pessoa jurídica de direito privado na forma de sociedade anônima de capital fechado, com CNPJ - Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 01.276.330/0001-77, e NIRE – Número de Inscrição de Registro de Empresas nº 43.203.268.429, domiciliada no município de Porto Alegre – RS, sito a Rua Riachuelo, número 1098, sala 1201, bairro centro, tendo com objeto social as seguintes atividades econômicas: a prestação de serviços na área de informática: estudos, projetos, análises e consultoria, assessoria, pareceres, administração, coordenação, gerenciamento, auditoria, organização, assistência técnica, serviços técnicos, processamento de dados, preparação, digitação, análise e programação, operação, implantação de software, comercialização, locação, instalação de equipamentos eletrônicos e software, área de jornalismo, na área de publicidade.

NOTA 2 – BASES DE PREPARAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES FINANCEIRAS

As demonstrações financeiras do ano findo em 31 de dezembro de 2025 foram elaboradas e estão sendo apresentadas em conformidade com as normas e práticas contábeis adotadas no Brasil, com atendimento Lei 6.404/76 e alterações introduzidas pelas Leis 11.638/07 e 11.941/09 e de acordo com a NBC TG 1001 – Contabilidade para Pequenas Empresas, emitida pelo CFC - Conselho Federal de Contabilidade.

NOTA 3 – RESUMO DAS PRINCIPAIS POLÍTICAS CONTÁBEIS

3.1 Classificação de Itens Circulantes e Não-Circulantes

No Balanço Patrimonial, ativos e obrigações vincendas ou com expectativa de realização dentro dos próximos 12 meses são classificados como itens circulantes e aqueles com vencimento ou com expectativa de realização superior a 12 meses são classificados como itens não circulantes.

3.2 Compensação Entre Contas

Como regra geral, nas demonstrações financeiras, nem ativos e passivos, ou receitas e despesas são compensados entre si, exceto quando a compensação é requerida ou permitida por um pronunciamento ou norma brasileira de contabilidade e está compensação reflete a essência da transação.

3.3 Transações em Moeda Estrangeira

Os itens nestas demonstrações financeiras são mensurados em moeda funcional Reais (R\$) que é a moeda do principal ambiente econômico em que a empresa atua e na qual é realizada a maioria de suas transações, e são apresentados nesta mesma moeda.

3.4 Caixa e Equivalentes de Caixa

Caixa e equivalentes de caixa incluem numerário em poder da empresa, depósitos bancários de livre movimentação e aplicações financeiras de curto prazo e de alta liquidez com vencimento original em doze meses ou menos.

3.5 Instrumentos Financeiros

Ativos e Passivos Financeiros

A Empresa reconhece seus ativos e passivos financeiros pelo método de custo amortizado (valor original mais despesas ou receitas financeiras reconhecidas pelo regime de competência).

3.6 Contas a Receber

As contas a receber de clientes correspondem aos valores a receber de clientes pela venda de mercadorias e prestação de serviços- no decurso normal das atividades da empresa.

3.7 Estoques

Os estoques estão registrados pelo menor valor entre o custo de aquisição e o valor líquido realizável. O custo é determinado usando o método do custo médio, líquidos de impostos recuperados, inferiores aos valores de reposição ou de realização. O valor líquido realizável é estimado com base no preço de venda dos produtos em condições normais de mercado, menos as despesas variáveis de vendas.

3.8 Imobilizado

Imóveis, veículos, móveis e utensílios, computadores e periféricos, benfeitoria em propriedade de terceiros, máquinas e equipamentos e veículos estão demonstrados ao valor de custo, deduzidos de depreciação e perda por redução ao valor recuperável acumuladas, quando existentes.

A depreciação é reconhecida com base na vida útil estimada de cada ativo pelo método linear, de modo que o valor do custo menos o seu valor residual após sua vida útil seja integralmente baixado. A vida útil estimada, os valores residuais e os métodos de depreciação são revisados no final da data do balanço patrimonial e o efeito de quaisquer mudanças nas estimativas é contabilizado prospectivamente.

Um item do imobilizado é baixado após alienação ou quando não há benefícios econômicos futuros resultantes do uso contínuo do ativo. Quaisquer ganhos ou perdas na venda ou baixa de um item do imobilizado são determinados pela diferença entre os valores recebidos na venda e o valor contábil do ativo e são reconhecidos no resultado.

3.9 Intangível

Software

Os custos associados à manutenção de softwares são reconhecidos como despesa, conforme incorridos.

Os custos de aquisição e desenvolvimento que são diretamente atribuíveis ao projeto e aos testes de produtos de software identificáveis e exclusivos, controlados pela empresa, são reconhecidos como ativos intangíveis.

3.10 Impairment de Ativos Não Financeiros

Os ativos que estão sujeitos à depreciação ou amortização são revisados para a verificação de *impairment* sempre que eventos ou mudanças nas circunstâncias indicarem que o valor contábil pode não ser recuperável.

Uma perda por *impairment* quando aplicável é reconhecida pelo valor ao qual o valor contábil do ativo excede seu valor recuperável. Este último é o valor mais alto entre o valor justo de um ativo menos os custos de venda e o valor em uso.

Em 31 de dezembro de 2025 não foram identificados eventos que indicassem a necessidade de efetuar cálculos para avaliar eventual redução do imobilizado ao seu valor de recuperação.

3.11 Contas a Pagar a Fornecedores

As contas a pagar aos fornecedores são obrigações a pagar por bens ou serviços que foram adquiridos de fornecedores no curso ordinário dos negócios e são, inicialmente, reconhecidas pelo valor justo e, subsequentemente, mensuradas pelo custo amortizado com o uso do método de taxa

de juros efetiva. Na prática, são normalmente reconhecidas ao valor da fatura correspondente, ajustada a valor presente, quando aplicável.

3.12 Provisões

As provisões são reconhecidas quando a empresa tem uma obrigação presente ou não formalizada como resultado de eventos passados é provável que uma saída de recursos seja necessária para liquidar a obrigação; e o valor foi estimado com segurança.

As provisões são mensuradas pelo valor presente dos gastos que devem ser necessários para liquidar a obrigação, a qual reflete as avaliações atuais do mercado do valor temporal do dinheiro e dos riscos específicos da obrigação.

3.13 Empréstimos e Financiamentos

Os empréstimos e financiamentos são reconhecidos, inicialmente, pelo valor justo, líquido dos custos da transação incorridos e são, subsequentemente, demonstrados pelo custo amortizado. Qualquer diferença entre os valores captados (líquidos dos custos da transação) e o valor de resgate é reconhecida na demonstração do resultado durante o período em que os empréstimos estejam em andamento, utilizando o método da taxa de juros efetiva.

3.14 Imposto de Renda e Contribuição Social

As despesas fiscais do período compreendem o imposto de renda e a contribuição social corrente. O imposto é reconhecido na demonstração do resultado.

O encargo de imposto de renda corrente e contribuição social são calculados com base nas leis tributárias promulgadas, na data do balanço e gera lucro real. A administração avalia, periodicamente, as posições assumidas pela empresa nas declarações de impostos de renda com relação às situações em que a regulamentação fiscal aplicável dá margem a interpretações. Estabelece provisões, quando apropriado, com base nos valores que deverão ser pagos às autoridades fiscais.

3.15 Apuração do Resultado

O resultado das operações é apurado em conformidade com o regime contábil da competência dos exercícios, tanto para o reconhecimento de receitas quanto de despesas.

3.16 Reconhecimento da Receita

A receita de vendas e prestações de serviços compreende o valor justo da contraprestação recebida ou a receber pela comercialização de produtos e serviços no curso normal das atividades da Empresa. A receita é apresentada líquida dos impostos e das devoluções. A empresa reconhece a receita quando da transferência dos serviços ou dos seus benefícios ao cliente.

3.17 Julgamento e Uso de Estimativas Contábeis

A preparação de demonstrações financeiras requer que a administração da Empresa se baseie em estimativas para o registro de certas transações que afetam os ativos e passivos, receitas e despesas, bem como a divulgação de informações sobre dados das suas demonstrações financeiras. Os resultados finais dessas transações e informações, quando de sua efetiva realização em períodos subsequentes, podem diferir dessas estimativas.

As políticas contábeis e áreas que requerem um maior grau de julgamento e uso de estimativas na preparação das demonstrações financeiras, são:

a) Créditos de liquidação duvidosa que são inicialmente provisionados e posteriormente lançados para perda quando esgotadas as possibilidades de recuperação;

b) Impairment dos ativos imobilizados e intangíveis.

c) Passivos contingentes que são provisionados de acordo com a expectativa de êxito, obtida e mensurada em conjunto a assessoria jurídica da empresa.

A liquidação das transações envolvendo essas estimativas poderá resultar em valores divergentes dos registrados nas demonstrações contábeis devido às imprecisões inerentes ao processo de estimativa.

Essas estimativas e premissas são revisadas periodicamente.

NOTA 4 – CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

Os saldos de caixa e equivalentes de caixa em 31 de dezembro estão representados conforme abaixo:

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Caixa	73,53	160,15
Bancos conta corrente	14.784,73	26.162,45
Aplicações financeiras	177.023,10	369.004,19
Total de Caixa e Equivalentes	<u>191.881,36</u>	<u>395.326,79</u>

Os equivalentes de caixa são mantidos com a finalidade de atender a compromissos e caixa de curto prazo, sendo que a Empresa considera equivalentes de caixa uma aplicação financeira de conversibilidade imediata em um montante conhecido de caixa e estando sujeita a um insignificante risco de mudança de valor, sendo que estão representadas por aplicações financeiras em certificados de depósito bancário e são resgatáveis em prazo inferior a 90 dias da data das respectivas operações. As aplicações são classificadas como equivalente de caixa, conforme a descrição do CPC 3 – Demonstração dos Fluxos de Caixa.

A Empresa tem políticas de investimentos financeiros que determinam que os investimentos se concentrem em valores mobiliários de baixo risco e aplicações em instituições financeiras de primeira linha e são substancialmente remuneradas com base em percentuais da variação do Certificado de Depósito Interbancário (CDI).

NOTA 5 – CONTAS A RECEBER DE CLIENTES

Os saldos de contas a receber de clientes em 31 de dezembro estão representados conforme abaixo:

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Clientes a receber	148.236,84	355.553,41
(-) Provisão para perdas estimadas		
Total do Contas a Receber de Clientes	<u>148.236,84</u>	<u>355.553,41</u>

O saldo do Contas a Receber de Clientes inclui valores vencidos ao final do exercício para os quais a Empresa constituiu provisão para créditos de liquidação duvidosa de 100% das faturas vencidas acima de 180 dias, após análise individual realizada pela administração.

NOTA 6 – ESTOQUES

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Mercadorias para revenda	302.755,70	309.783,82
(-) Provisão para estoques obsoletos		
Total dos estoque	<u>302.755,70</u>	<u>309.783,82</u>

NOTA 7 – IMPOSTOS A RECUPERAR

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
IRPJ saldo negativo	530.912,43	423.386,60
ICMS a Recuperar	9.608,83	13.322,73
CSLL saldo negativo	19.642,31	3.573,44
Cofins a recuperar		5.445,40
PIS a recuperar	32,59	1.337,63
ISS a Recuperar		
Outros impostos a recuperar	645.864,99	179.013,72
Total dos Impostos a Recuperar	<u>1.206.061,15</u>	<u>626.079,52</u>

NOTA 8 – PARTES RELACIONADAS

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Partes Relacionadas	624.423,77	881.850,50
Total Partes Relacionadas	<u>624.423,77</u>	<u>881.850,50</u>

NOTA 9 – IMOBILIZADO

	Imoveis	Veiculos	Maq. Equip.	Telefones	Mov. Utens.	Equip. Infom.	Benf. Em Prop. de Terciros	Total
Taxas Anuais de Depreciação	4%	20%	10%	10%	10%	20%	4%	
Em 31 de dezembro de 2024								
Custo	37.120,00	321.287,00	43.561,41	14.390,18	192.046,86	2.394.829,84	199.391,56	3.202.626,85
Depreciação Acumulada	-	-	-	-	-	-	-	-
	24.746,02	321.287,00	43.473,06	8.004,72	184.081,00	1.964.339,15	199.391,56	2.745.322,51
Valor contábil líquido	12.373,98	-	88,35	6.385,46	7.965,86	430.490,69	-	457.304,34
Saldo Inicial								
	12.373,98	-	88,35	6.385,46	7.965,86	430.490,69	-	457.304,34
Adições					4.617,90	6.401,71		11.019,61
Baixas					693,28	- 4.702,11		-
								5.395,39
Depreciação	-	-	70,92	-	-	-	-	-
	1.124,76	-	-	1.284,46	3.052,44	220.305,39	-	225.837,97
Baixa de Depreciação					693,28	1.966,77		2.660,05
Em 31 de dezembro de 2025								
	11.249,22	-	17,43	5.101,00	9.531,32	213.851,67	-	239.750,64
Em 31 de dezembro de 2025								
Custo	37.120,00	321.287,00	43.561,41	14.390,18	195.971,48	2.396.529,44	199.391,56	3.208.251,07
Depreciação Acumulada	-	-	-	-	-	-	-	-
	25.870,78	321.287,00	43.543,98	9.289,18	186.440,16	2.182.677,77	199.391,56	2.968.500,43
Valor contábil líquido	11.249,22	-	17,43	5.101,00	9.531,32	213.851,67	-	239.750,64

	Softwares- Help-Desc	Licença de Uso	Desenv. de Tecnologia	Inquerito Policial Digital	Kenta Aud 4.0	Marcas e Patentes	Total
Taxas anuais de amortização	20%	20%	20%	10%	10%	0%	
Saldo em 31 de dezembro de 2024							
Custo	223.195,47	50.784,65	302.399,28	592.993,47	1.622.031,71	3.024,80	2.794.429,38
Amortização Acumulada	-	-	-	-	-	-	-
	219.237,66	50.417,73	302.399,28	126.615,82			698.670,49
Valor líquido contábil	3.957,81	366,92	-	466.377,65	1.622.031,71	3.024,80	2.095.758,89
Saldo Inicial	3.957,81	366,92	-	466.377,65	1.622.031,71	3.024,80	2.095.758,89
Aquisição		-	-	-		370,00	370,00
Baixa	-						-
Amortização	- -	366,92			-	- -	366,92
Em 31 de dezembro de 2025	3.957,81	-	0,00	-	466.377,65	1.622.031,71	3.394,80
							2.095.761,97
Em 31 de dezembro de 2025							
Custo	223.195,47	50.784,65	302.399,28	592.993,47	1.622.031,71	3.394,80	2.794.799,38
Depreciação Acumulada	-	-	-	-	-	-	-
	220.662,58	50.784,65	302.399,28	356.778,94			930.625,45
Valor contábil líquido	2.532,89	-	-	236.214,53	1.622.031,71	3.394,80	1.864.173,93

NOTA 10 – INTANGÍVEL

NOTA 11 - RECUPERABILIDADE DOS ATIVOS (IMPAIRMENT)

A empresa analisa a indicação de que um ativo possa ter sofrido desvalorização, observando as seguintes indicações:

Fontes externas de informação

(a) durante o período, o valor de mercado de um ativo diminuiu sensivelmente, mais do que seria de se esperar como resultado da passagem do tempo ou do uso normal;

(b) mudanças significativas com efeito adverso sobre a entidade ocorreram durante o período, ou ocorrerão em futuro próximo, no ambiente tecnológico, de mercado, econômico ou legal, no qual a entidade opera ou no mercado para o qual o ativo é utilizado;

(c) as taxas de juros de mercado ou outras taxas de mercado de retorno sobre investimentos aumentaram durante o período, e esses aumentos provavelmente afetarão a taxa de desconto usada no cálculo do valor em uso de um ativo em uso e diminuirão significativamente o valor recuperável do ativo;

Fontes internas de informação

(d) evidência disponível de obsolescência ou de dano físico de um ativo;

(e) mudanças significativas, com efeito adverso sobre a entidade, ocorreram durante o período, ou devem ocorrer em futuro próximo, na medida ou maneira em que um ativo é ou será usado. Essas mudanças incluem o ativo que se torna inativo, planos para descontinuidade ou reestruturação da operação à qual um ativo pertence, planos para baixa de um ativo antes da data anteriormente esperada e reavaliação da vida útil de um ativo como finita ao invés de indefinida; e, (f) evidência disponível, proveniente de relatório interno, que indique que o desempenho econômico de um ativo é ou será pior que o esperado. Considerando estes fatores externos e internos, a administração não constatou indicação de perda.

NOTA 12 – FORNECEDORES

O grupo de Fornecedores em 31 de dezembro está assim composto:

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Fornecedores nacionais	47.735,18	99.461,86
Total de fornecedores	<u>47.735,18</u>	<u>99.461,86</u>

NOTA 13 – OBRIGAÇÕES SOCIAIS E TRABALHISTAS

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Salários a Pagar	110.661,69	124.576,44
INSS	49.624,06	62.782,74
FGTS	18.210,30	18.719,93
Provisão de Férias e Encargos	21.837,78	318.460,29
Total das Obrigações Sociais	<u>200.333,83</u>	<u>524.539,40</u>

NOTA 14 – OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
ISS	10.253,23	12.728,42
IRRF	32.341,61	34.830,94
PIS	2.492,22	3.246,25
COFINS	13.335,44	14.982,65
Outros	2.896,07	1.941,13
Contrib. Social a recolher		
Parcela Circulante	<u>61.318,57</u>	<u>67.729,39</u>
Prov. Diferida IRPJ/CSLL	2.676,69	2.946,69
Parcela Não Circulante	<u>2.676,69</u>	<u>2.946,69</u>
Total das Obrigações Tributárias	<u>63.995,26</u>	<u>70.676,08</u>

NOTA 15 – EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS

Os valores contábeis dos empréstimos e financiamentos representam o seu valor justo, pois os encargos estão reconhecidos *pró-rata*.

Instituição	Venct.	Taxas	Saldo Curto Prazo	Saldo Longo Prazo	Saldo devedor	
					2025	2024
Bradesco FGI PEAC	2027	1,60 a.m	133.599,17	333997,91	467.597,08	0,00
Caixa Federal	2030	1,57 a.m	284.499,93	1.391.426,17	1.675.926,10	0,00
Banco Brasil Giro empresa	2026	1,71 a.m	-	800.000,00	800.000,00	233.864,55
Banco do Brasil FGI	25	1,52 a.m			0,00	750.000,00
Banrisul	2022	1,72 a.m			-	205.714,30
Banco do Brasil PEAC FGI	2025	1,58 a.m	0,00	0	-	445.000,00
BRADESCO - BNDES	2027	1,426 a.m	115.979,10	214259,74	330.238,84	500.000,00
TOTAL			534.078,20	2.739.683,82	3.273.762,02	2.134.578,85

NOTA 16 - IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL DIFERIDOS

O imposto de renda e a contribuição social diferidos foram calculados sobre os prejuízos fiscais do imposto de renda, a base negativa de contribuição social e as correspondentes diferenças temporárias entre as bases de cálculo do imposto sobre ativos e passivos e os valores contábeis das demonstrações financeiras. As alíquotas desses impostos, definidas atualmente para determinação desses créditos diferidos, são de 25% para o imposto de renda e de 9% para a contribuição social.

Impostos diferidos ativos são reconhecidos na extensão em que seja provável que o lucro futuro tributável esteja disponível para ser utilizado na compensação das diferenças temporárias, com base em projeções de resultados futuros elaboradas e fundamentadas em premissas internas e em cenários econômicos futuros aprovados pela Administração. O imposto de renda e a contribuição social diferidos passivos são reconhecidos com base no ajuste de avaliação patrimonial do ativo imobilizado.

A movimentação dos ativos e passivos de imposto de renda diferido durante o exercício é a seguinte:

Movimentação Líquida dos Tributos Diferidos	Tributos Diferidos			
	Ativo Diferido	Total	Passivo Diferido	Total
Em 31 de dezembro de 2024	179.013,72	179.013,72	2.946,69	2.946,69
Realização dos Tributos Diferidos	466.851,27	486.851,27	-270	-270
Em 31 de dezembro de 2025	645.864,99	665.864,99	2.676,69	2.676,69

O registro dos créditos do Imposto de Renda e Contribuição Social diferidos estão baseados na expectativa de geração de lucros tributáveis futuros e histórico de rentabilidade, respaldado em orçamento aprovado pela Administração. Para o registro do referido ativo fiscal diferido decorrente de provisões e de prejuízos fiscais e base negativa de contribuição social, a Empresa realizou a atualização do estudo técnico contendo as projeções econômico-financeiras, na qual estima utilizar os créditos tributários levantados nos próximos 12 meses.

NOTA 18 – PATRIMÔNIO LÍQUIDO

18.1 – Capital Social

O capital social integralizado é de R\$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) divididos em 2.000,000 (dois milhões) ações no valor nominal de R\$ 1,00 (um real) cada uma, pertencentes integralmente a pessoas físicas domiciliadas no País.

18.2 – Reserva de Lucros

Em 31 de dezembro de 2025, o saldo da reserva de Lucros é de R\$ 1.64.201,27. Em conformidade com o art. 193 da Lei 6.404/76 e art. 25 do Estatuto Social da Companhia, quando aplicável é constituída reserva legal equivalente a 5% do lucro líquido apurado em cada exercício. No exercício de 2025 não houve constituição de Reserva Legal.

17.3 – Ajuste de Avaliação Patrimonial

O saldo em 31 de dezembro de 2025, no valor de R\$ 8.551,21, foi constituído em exercícios anteriores, em decorrência da avaliação patrimonial dos Imóveis da empresa, sendo este montante realizado mensalmente contra lucros acumulados, conforme a vida útil estimada de cada bem, de acordo com a NBC TG 1.000/16, NBC TG 27/17 e Resolução CFC 1.263/09.

NOTA 19 – RECEITA

A reconciliação das vendas brutas para a receita líquida é como segue:

	31/12/2025	31/12/2024
Receita Operacional de Vendas		
Receita com Venda de Produtos	18.678,64	1.844.721,37
Receita com Prestação de Serviços	6.145.003,23	6.939.762,87
Total Receita Operacional Bruta	6.163.681,87	8.784.484,24
Deduções da Receita Operacional		
(-) Devoluções de Venda	0	0
(-) ICMS	-7.740,10	-346.926,57
(-) ICMS ST	0	0
(-) ISS	-124.142,28	-142.023,45
(-) PIS	-41.410,65	-76.173,13
(-) COFINS	-192.686,66	-352.194,51
(-) GLOSA	-24,63	-74,43
Total Deduções Receita Operacional	-366.004,32	-917.392,09
Total Receita Operacional Líquida	5.797.677,55	7.867.092,15

NOTA 20 – RESULTADO POR AÇÃO

O lucro básico e diluído por ação é calculado mediante a divisão do lucro atribuível aos acionistas da sociedade, pela quantidade de ações emitidas

	31/12/2025	31/12/2024
Numerador		
Resultado Líquido do exercício da Empresa		
Resultado disponível aos acionistas	-773.660,73	247.382,28
Total	-773.660,73	247.382,28
Denominador (em milhares de ações)		
Quantidade de Ações	2.000.000	2.000.000
Total	2.000.000	2.000.000
Resultado básico e diluído por ação (em Reais)		
Valor da Ação	-0,39	0,12

NOTA 20 - COBERTURA DE SEGUROS

Em 31 de dezembro de 2025, todos os ativos e responsabilidades de valores e riscos relevantes estão cobertos por seguro.

A administração considera que o montante de cobertura de seguros é suficiente para cobrir eventuais sinistros em suas instalações.

NOTA 21 – CONTINUIDADE OPERACIONAL

As demonstrações financeiras foram elaboradas no pressuposto de continuidade normal dos negócios da empresa. A Administração não tem conhecimento de nenhum fato ou incerteza relevante que possa por em risco a sua continuidade operacional.

NOTA 22 – EVENTOS SUBSEQUENTES

A administração declara não ter conhecimento de ocorrência de qualquer evento subsequente que possa influir ou alterar os valores e informações divulgados nestas demonstrações financeiras.

Porto Alegre, 31 de dezembro de 2025.